ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO

NOME CAD. CARGO/FUNÇÃO DESTINO QTD. DE

DIÁRIAS

AUXILIO

DESLOCAMENTO

ABGA

REGNAUTH

PINTO DE SÁ

10078833 ASSESSOR NÍVEL

III

DISTRITO

DE

EXTREMA

2 e ½

(Decreto nº

21.168/2025)

Não

CARLENE

SILVA

OLIVEIRA

1001897 ASSESSORA

NÍVEL V

DISTRITO

DE

EXTREMA

2 e ½

(Decreto nº

21.168/2025)

Não

FRANCISCO

ABREU

ROSAS

10080144 ASSESSOR NÍVEL I DISTRITO

DE

EXTREMA

2 e ½

(Decreto nº

21.168/2025)

Não

LEONARDO

AMORA

COUCEIRO

10078981 ASSESSOR

TÉCNICO NÍVEL I

DISTRITO

DE

EXTREMA

2 e ½

(Decreto nº

21.168/2025)

Não

MAURICIO

REIS ROCHA

10078853 GERENTE

PEDAGÓGICO

DISTRITO

DE

EXTREMA

2 e ½

(Decreto nº

21.168/2025)

Não

MYLÉIA

SANTANA DE

ARAÚJO

1003371 ASSESSORA NÍVEL

I

DISTRITO

DE

EXTREMA

2 e ½

(Decreto nº

21.168/2025)

Não

PEDRO

MANUEL

MEDEIROS

FARIAS

10079638 GERENTE

ADMINISTRATIVO

DISTRITO

DE

EXTREMA

2 e ½

(Decreto nº

21.168/2025)

Não

RENDERSON

SILVA NEVES

10078168 COORDENADOR

DE TRANSPORTE E

ABASTECIMENTO

DISTRITO

DE

EXTREMA

2 e ½

(Decreto nº

21.168/2025)

Não

VALESKA

ROCHA

ARAÚJO

1005077 ASSESSORA NÍVEL

II

DISTRITO

DE

EXTREMA

2 e ½

(Decreto nº

21.168/2025)

Não

VANDERLEI

ROSA

TRINDADE

22880 DIRETOR DO

DEPARTAMENTO

DE FORMAÇÃO

ESPORTIVA E

DESPORTO

EDUCACIONAL

DISTRITO

DE

EXTREMA

2 e ½

(Decreto nº

21.168/2025)

Não

SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO,ESPORTE E LAZER- SEMTEL
PORTARIA Nº 21/SEMTEL/2025

Porto Velho. 09 de outubro de 2025.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, ESPORTE E
LAZER – SEMTEL, no uso das atribuições que lhe confere no artigo
14 da Lei Complementar no 1.000 de 07 de janeiro de 2025, e tendo
em vista o que consta no processo n° 014.000723/2025-16.

RESOLVE:

Art. 1º – ARBITRAR E CONCEDER: 2 e ½ (duas diárias e meia)
nos termos do Art. 10 do Dec. 17.353/2021, aos servidores abaixo
relacionado conforme a quantidade de diárias e período, tendo em
vista a necessidade de custear as despesas de viagem para o Distrito
de Extrema, por meio de transporte terrestre, a viagem tem como
objetivo possibilitar a execução das ações do Projeto “Construindo
Campeões” no Distrito de Extrema, por meio da promoção de
atividades esportivas e de lazer que incentivem a inclusão social e a
cidadania, bem como oferecer, em parceria com outras Secretarias
Municipais, serviços de interesse da comunidade local, no período de
25/10/2025 a 27/10/2025, conforme Ofício n° 0085658.

Art. 2º –Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se.

ALEKSANDER ALLEN NINA PALITOT
Secretário-Executivo de Turismo - SEMTEL

Publicado por:
Fernanda Santos Julio

Código Identificador:DF7F8F20

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Rondônia no dia 13/10/2025. Edição 4086
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/arom/